IN NOMINE DO MINI AMEN= Cunctis ubique sit notwu, quod anno a 
Nativitate Domini nostriJesu-Christi millesimo octingentesimo tertio, die 
vero vigesima nona mensis Novembris, Pontificatus autem Sanctissimi in 
Christo Patris et Domini Domini Pii Divina Providentia Papae septimi anno 
quarto. Ego officialis deputatus vidi, et legi quasdam litteras apostolicas sub 
Plumbo ut moris est expeditas tenoris sequentis videlicet= Pius Episcopus 
servus servorum Dei, ad perpetuan rei memoriam. In Universalis Ecclesiae 
regimine semper cordi fuit Romanis Pontificibus decori et ornamento 
Ecclesiasticae Hierarchiae opportuna forma prospicere, quod ut facilius 
assequerentur eorum qui in partem Apostolicae sollicitudinis vocati sunt se
des ad varios per orbem catholicum gradus sustollere consueverunt; ita nos 
etiam praedecessorum nostrorum vestigia sectantes aliquas ex iis sedibus 
sublimiori titulo decorare, et peculiaria illis insignia elargiri, expediens in Do
mino arbitran1 w· Nomine diJectissimi in Christo filii nos tri Caroli Hispaniarwn 
Regis Catholici nuper nos animadvertere studuit dilectus filius Eques Antonius 
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de Vargas y Laguna apud Sedem Apostolicam ejusdem Caroli Regís 
Plenipotentiarius administer quod post cessionem Insulae Sancti Dominici ab 
eodem Carolo Rege peractam favore Gallicanae Reipublicae vigore 
concordatorum ínter Carolum Regem praedictum et ipsius Reipublicae 
Consules initorum Episcopales Ecclesiae illae quae suffraganeae 
Metropolitanae Ecclesiae Sancti Dominici antea erant assignatae similem 
Metropolitanum intra fines Domini ejusdem Catholici Regís, non amplius in 
posterum haberent quodque ut Populi omnes eisdem Ecclesiis subjecti, 
eidemque Carolo Regí obtemperantes facilius in necessitatibus ad 
Metropolitanum appellare ejusque auxilium si ratio poscat implorare 
opportune valerent opportunum videretur eas a Metropolitico jure praefatae 
Ecclesiae Sancti Dominici abdicare et deinde vel alicui Archiepiscopatui 
subjicere vel etiam earum unam vel piures ad Archiepiscopalis Ecclesiae 
gradum extollendo, alias in suffraganeas eisdem designare. Et subinde cum 
ipse Carolus Rex Catholicus semper excogitaverit ea omnia in suis Regnis 
statuare quae tam bono catholicae Religionis expedirent quam Populis sibi 
subditis commoditatem tribuerent, ideo si una de Cuba et altera de Vene
zuela vulgo Caracas respective Episcopales Ecclesiae ad Archiepiscopalium 
Ecclesianun gradum eveherentur, et ad illam de Cuba, alias Sancti Cristophori 
de Havana et de Porto Rico, ad alteram vero de Venezuela, vulgo Caracas, 
aliam de Guayana respective Episcopales Ecclesias in earum respective 
Ecclesias suffraganeas assignarentur Personarum tam Ecclesiasticarum quam 
laicarum in illis partibus degentium necessitatibus optime occurreretur 
quinimo in eundem finem cum Episcopalis Ecclesia Emeritensis vulgo de 
Maracaybo Archiepiscopatui Sanctae Fidei suffraganea magno locorum 
intervallo a suo Metropolitano disjuncta sit ad Dioecesanos omnes praefatae 
Ecclesiae Emeritensis commodum afferendum si Ecclesia ipsa Episcopalis a 
metropolitica subjectione Archiepiscopi Sanctae Fidei subduceretur et una 
cum praedicta Ecclesia de Guayana novo Archiepiscopatui de Venezuela, 
tamquam ejus suffraganea subjiceretur opportune respective Populorum 
commoditati foret consultum. Zelo itaque antedicti Catholici Regís quo pro 
Ecclesiarum splendore et Populorum utilitate, ac rerum omnium expedito 
ordine incensum aspicimus apostolica auctoritate libenter accurrentes motu 
proprio et ex certa scientia deque apostolicae potestatis plenitudine antedictas 
de Cuba, de Venezuela, Sancti Cristophori de Havana, de Porto Rico, et de 
Guayana respective Episcopales Ecclesias antea Archiepiscopatui Sancti 
Dominici in suffraganeas assignatas a superioritate jurisdictione et 
metropolitica subjectione praefati Archiepiscopatus Sancti Dominici ad 
praesens vacantis, et extra Catholici Re gis ditione existentis sejungimus et 
abdicamus, ac in posterum separatas et minime Archiepiscopatui praedicto 
subjectas esse volumus atque decernimus ad hoc ut juxta superius expressa 
praefati Regís desideria commoditati Populorum in dioecesi Emeritensi vul
go ut diximus de Maracaybo degentium, quorum Episcopalis Ecclesia ut 
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praefertur metropolitico jure Archiepiscopalis Ecclesiae Sanctae Fidei subjacet 
opportune provideatur antedictam quoque Ecclesiam Episcopalem 
Emeritensem a metropolitica subjectione jurisdictione et superioritate tam 
ipsius Archiepiscopalis Ecclesiae Sanctae Fidei, quam illius pro tempore 
existentis Archiepiscopi ex nunc et in posterum modo tamen et forma 
infrascriptis etiam similiter eximimus et liberamus ac minime eidem subjectam 
esse censeri mandamus. Episcopales profecto Ecclesiae superius expressae 
sic abdicatae et a metropolitana subjectione suorum Archiepiscoporum 
liberatae unam et alteram eanuu videlicet de Cuba, et de Venezuela ad laudem 
et gloriam Omnipotentis Dei et Beatissimae Virginis Mariae, ac Sanctorum 
Apostolonuu Petri, et Pauli necnon Fidei catholicae exaltationem, totiusque 
militantis Ecclesiae decus, in Ecclesias Archiepiscopales et Sedes illas 
usquemodo Episcopales in Archiepiscopales Praesulum Archiepiscoporum 
Sedes pro duobus Archiepiscopis qui Pallii et Crucis usum more aliorum 
Archiepiscoporum habeant, aliisque gaudeant privilegiis, honoribus et 
praerogativis similibus Archiepiscopis debitis et concessis, quibus primi ac 
succesivi pro tempore existentes illarum Ecclesiarum Archiepiscopi uti frui 
potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, ac etiam debeant apostolica 
nostra auctoritate ipsarum tenore praessentium perpetuo erigimus et 
instituimus ac nomine titulo insigniis et honore Archiepiscopali respective 
decoramus. Necnon dictarum Ecclesiarum Praesules usquemodo Episcopi 
eorumque respectiva succesores pro tempore existentes in Archiepiscopos 
declaramus, ita quod ipsi absque alia de illanuu Ecclesiarum de novo facienda 
provisione et prefectione unum inde Cuba, et alterum inde Venezuela res
pective Archiepiscopos prefectos esse intelligantur. Praeterea eisdem 
Archiepiscopis suisque successoribus ut ipsi, et ellorum quilibet omnia et 
singula quae ad similes Archiepiscopos in eorum civitatibus et Dioecesibus 
ad Archiepiscopale munus exercendum de jure vel consuetudine, aut alias 
quoquomodo spectare et pertinere solent et debent gerere, facere, exercere 
libere, et licite possint, plenam, et omnimodam auctoritatem tenore 
praesentium concedimus et impertimur. Alteras postmodum videlicet Sancti 
Christophori de Havana, de Porto Rico, de Guayana, et Emeritensem res
pective Episcopales Ecclesias jam pernos ut supra a metropolitico jure et 
respectiva subjectione suorum Archiepiscoporum exemptas et liberatas ad 
hoc ut Ecclesiasticae Hierarchiae in Catholico Orbe semper omnibus in 
rebus servetur ordo illas nempe Sancti Christophori de Havana, et de Porto 
Rico in Archiepiscopalis Ecclesiar de Cuba, alteras vero de Guayana et 
Emeritensem respective Episcopales Ecclesias in alterius Archiepiscopalis 
Ecclesiae de Venezuela respective suffraganeas assignamus et praedictarum 
Episcopalium Ecclesiarum Praesules ac loca omnia, personasque tam 
Ecclesiasticas quam laicas in earum respective Dioecesibus existentes pro 
tempore existentium Archiepiscoporum antedictarum de Cuba, et de Vene
zuela respective Archiepiscopalium Ecclesiarum metropolitico jure per 
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easdem praesentes perpetuo subjicimus atque supponimus. Quamobrem ut 
singula per has nostras litteras disposita et ordinara executioni debitae absque 
longa mora demandentur Venerabili Frati Antonio Sanctae Romanae Ecclesiae 
Presbytero Cardinali de Sentmanat y Cartella, nuncupato Patriarchae 
Indiarum committimus, ut sive per se sive per alium aut alios ab eo 
deputandum aut deputandos quibuslibet interesse habentibus praesentia 
nostra decreta communicet ac Venerabilis Fratris Archiepiscopi Sanctae Fidel 
consensum exquirat omniaque agat quae ad plenarium singularum rerum 
consequendum effectum necessaria et opportuna cognoverit. Nos enim si 
praefatus Archiepiscopus Sanctae Fidai ad id assentiri irrationabiliter renuerit 
ejusdem et aliarum quarumcumque Ecclesiasticarum personarum assensum 
supplentes illi ex nunc apostolica auctoritate derogatum esse declaranus, 
praedictoque Antonio Cardinali et Patriarchae amplam ad supradicta omnia 
integre exequenda tribuimus potestatem; omnia autem et singula in hisce 
nostris litteris contenta nullo unquam tempore etiam ex eo quod causae 
propter quas haec gesta fuere examinatae, verificatae et approbatae, ac 
antedictarum Ecclesiarwu Antistites earumque Capituli et alii quicumque in 
eis interesse habentes ad is vocati non fuerint nec praemissis consenserint 
sive alias ex quibuscumque causis juridicis et legitimis de subreptionis vel 
obreptionis, aut nullitatis vitio vel intentionis nostrae seu quopian1 ali o defectu 
notari, impugnari, retractari in jus vel controversiam revocari ad terminos 
juris reduci, vel adversus illas quodcumque juris vel facti, aut gratiae remedium 
etiam aperitionis oris impetrari posse nec sub quibusvis similium vel 
dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis 
contrariis dispositionibus per Nos seu Romanos Pontifices successores 
nostros sub quibusvis expressionibus et formis etiam motu scientia et 
potestatis plenitudine simibus pro tempore faciendis comprehendi, sed 
tanquam pro Divini cultus et Ecclesiastici ordinis decore et augmento 
concessas semper ah illis excipi, suosque plenarios et integros effectus sortiri 
et obtinere debere, sicque per quoscumqie judices ordinarios et dele gatos et 
causarum Palatii apostolici auditores ac ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinales etiam de Latere legatos, Vicelegatos, aut Nuncios sublata eis et 
eorum